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Vendim i Késhillit té Mediave té Shkruara té Kosovés ndaj
ankesés sé Kallxo.com kundér Gazeta Express

Késhilli i Mediave té Shkruara té Kosovés né mbledhjen e tij
online té mbajtur mé& 8 maj 2020, shgyrtoi ankesén e Kallxo.com
kundér Gazeta Express lidhur me artikullin me titull:
“Gjashté dité nga incidenti né “Duplex”, Gjykata e Prishtinés
mé né fund ka léshuar urdhér arrest ndaj Astrit Mehmetit, 1
njohur me nofkén “Llepota”, dhe mori kété:

VENDTIM

- Ankesa miratohet.



ARSYETTIMTI

Ankuesi pretendon gé media Gazeta Express ka publikuar
shkrimin i cili mé paré ka gené i shkruar né Kallxo.com dhe
se shkrimi é&shté pronési e tyre. Tutje ankesa déshmon gé media
né fjalé nuk ka leje nga ankuesi pér publikimin e shkrimeve
té tyre me cka ka shkelur edhe Kreun XI (Té drejtat e autorit)
té Kodit té Mediave té Shkruara.

Lajmi éshté shkruar né gazeté online dhe objekt i késaj ankese
éshté teksti i shkruar, e gé& rrjedhimisht ankesa é&shté e
lejueshme pér trajtim dhe e afatshme.

Pas leximit té artikullit dhe shgyrtimit té ankesés, KMShK
gjen se ankesa miratohet.

Pér shkak se ankuesi ka té drejtén e ploté gé té mbrojé
shkrimet e tij dhe rrjedhimisht Ligji por edhe Kodi i mediave
té shkruara né Kreun XI ka paraparé gé€ media duhet té marr
leje pér té ripublikuar njé shkrim autorial té€ njé media
tjetér.

KMShK pas analizimit té provave té dorézuara dhe shkrimit
té botuar, vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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